

Gå i Jesu navn



✚ Arne H. Pedersen og Kai Kjær-Hansen

Ved en festlig Helligtrekongers gudstjeneste i Bethlehemskirken i København den 5. januar blev Elisabeth og David Serner indviet til deres kommende tjeneste i Jerusalem.

Kirken var fyldt, og Israelsmissionens generalsekretær, Bodil F. Skjøtt, prædikede ved gudstjenesten. Ved det efterfølgende samvær var over 100 personer til stede - der iblandt Israelsmissionens tidligere præst i Jerusalem, Jan Mortensen, som bragte en hilsen. Fra familie og venner lød også gode ord til familien Serner.

Israelsmissionens formand, Kai Kjær-Hansen, mindede i sin udsendelsestale parret om betydningen af vendingen »i Jesu navn«. I Det Nye Testamente underviser, taler og virker man i Jesu navn,

dvs. i livssamfund med Jesus, i taknemlighed til ham eller på hans autoritet.

»Som kristen lever og dør man i Jesu navn, lever og dør for Gud og med henvisning til Jesus. Som I har gjort det i Danmark, skal I gøre det i Israel. Jeres liv i det såkaldte hellige land kan og må ikke blive en erstatning for jeres liv i Jesu navn«.

Jesus - ikke det jødiske folks fjende

Mens Jesus-navnet for kristne er det velsignede navn, er det stadig for mange jøder det forbandede navn, som frastøder.

*Vær Jesus-navnet
bekendt og hold
det frem - på ét og
samme tidspunkt
frimodigt og
ydmxygt«.*

Det skyldes alle de skændige ting, der er sket i kirkens navn og i Jesu navn mod det jødiske folk med landsforvisning, tvangsdøb og folkedrab. Seks millioner jøder blev dræbt i såkaldte kristne lande un-



Elisabeth og David Serner samt børnene Nathanael og Naomi ved missionærindvielsen. I baggrunden Richard Harvey, messiansk jøde og teolog, som tilfældigvis var i København på dagen. Hans tilstedeværelse blev et synligt udtryk for enheden mellem messianske jøder og ikke-jøder i deres bestræbelser for at gøre Jesus kendt blandt Jesu folk. Foto ©Anders Chr. Enevoldsen

der Anden Verdenskrig. Og antisemitisme trives desværre i bedste velgående i dag.

»I jeres virksomhed blandt unge danskere skal I derfor ikke blot tage dem på tur til Via Dolorosa og andre kristne helligsteder. I har en opgave i også at bringe dem til Yad Vashem-museet, holocaust-museet. Undlad ikke at fortælle om alle de skrækkelige misger-

ninger, der er begået imod jøder i Jesu navn. I kan ikke nok distancere jer fra dette. I kan ikke nok påpege, at Jesus ikke er det jødiske folks fjende, men dets ven og frelser. Vær Jesus-navnet bekendt og hold det frem - på ét og samme tidspunkt frimodigt og ydmxygt«, sagde formanden, som også opfordrede det nye præstepar til ikke at lade sig terrorisere af den onde

terror, men fortsat vandre i Jesu navn og tale forsoningens sag også blandt messianske jøder og palæstinensiske kristne.

»Drag så med frimodighed 'op' til Jerusalem og lad jeres virke være præget af et ydmxygt sind og en tjenende holdning. I tjener ham, som er Herrens lidende tjener.

Gå i Jesu navn!«.

